FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLÓGICO - FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçú, km 03, bairro Santo Antônio , Machado, MG, CEP 37750-000

Contato: 35. 3295-9727 - editais@fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 18/2026

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA ASAS PARA O FUTURO NO IFTM - PROJETO

532

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem

fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de

Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital em referência, nos termos que seguem:

VAGA - UBERABA Unidade I : Competências Interpessoais e Desenvolvimento Social instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Jane Célia Fernandes de Lima 30 40 0 70 desclassificada no item 4.8 - 2ª inscrição realizada em 10/02/2026

20:01:10. Também não comprovou Graduação em Economia

Doméstica ou Licenciatura em Ciências Sociais ou Tecnólogo em

Desenvolvimento Social.

2 Marcela Rodrigues de Freitas 30 0 0 30 1ª Colocada

VAGA - UBERABA Unidade II: Tecnologias da Informação Aplicadas à Logística instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Luisa Helena de Almeida Ribeiro 40 0 0 40 desclassificada no item 4.8 -1ª inscrição realizada em 10/02/2026

16:23:40

mailto:editais@fadema.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLÓGICO - FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçú, km 03, bairro Santo Antônio , Machado, MG, CEP 37750-000

Contato: 35. 3295-9727 - editais@fadema.org.br

VAGA - UBERABA Unidade III: Introdução à Logística instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Jane Célia Fernandes de Lima 30 40 0 70 desclassificada no item 4.8. 1ª inscrição realizada em 10/02/2026

16:14:24

2 Keila Cristina Carvalho de Oliveira 30 0 0 30 1ª Colocada

3 Luna Marquez Ferolla 0 0 0 0 2ª Colocada

VAGA - UBERABA  Unidade IV: Controle de Estoque e Materiais instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Jane Célia Fernandes de Lima 30 40 0 70 1ª Colocada

3ª inscrição realizada em 10/02/2026 20:09:26

2 Luisa Helena de Almeida Ribeiro 40 0 0 40 2ª Colocada

2ª inscrição realizada em 10/02/2026 16:53:14

3 Fidelina Maria Candido Pinto 30 0 0 30 3ª Colocada

VAGA - Unidade V: Transporte, Distribuição e Custos Logísticos instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Elaine Carvalho de Lima Oliveira 40 40 20 100 1ª Colocada

mailto:editais@fadema.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLÓGICO - FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçú, km 03, bairro Santo Antônio , Machado, MG, CEP 37750-000

Contato: 35. 3295-9727 - editais@fadema.org.br

VAGA - UBERABA Recrutador de empregabilidade

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

VAGA - PARACATU/MG - Módulo 1: Identidade, Gênero e Cidadania (Formação Sócio-Política) instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 William Júnio do Carmo 40 40 0 80 1ª colocado desempate por idade xx/xx/1976

2 Magda Rita Ribeiro de Almeida Duarte 40 40 0 80 2ª colocada desempate por idade xx/xx/1980

3 Marcos Tadeu Pereira de Queiroz 30 36 0 66 3º Colocado

4 Cleonice Eva da Silva Gomes 0 0 0 0 desclassificada no item 4.8. E também, por falta de envio

documentação mínima exigida

5 Cleonice Eva da Silva Gomes 20 0 0 20 3ª colocada

VAGA - PARACATU/MG Módulo 2: Introdução à Informática e Sistemas Operacionais (Linux) instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 César Francisco de Moura Couto 40 40 20 100 1º Colocado

VAGA - PARACATU/MG - Módulo 3: Edição de Textos com LibreOffice Writer instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Pedro Henrique Tomás 30 40 20 90 1º Colocado

mailto:editais@fadema.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLÓGICO - FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçú, km 03, bairro Santo Antônio , Machado, MG, CEP 37750-000

Contato: 35. 3295-9727 - editais@fadema.org.br

VAGA - PARACATU/MG - Módulo 4: Planilhas Eletrônicas com LibreOffice, Calc instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Jéssica da Silva Guimarães 30 40 20 90 1ª Colocada

2 Mayke Franklin da Cruz Santos 30 0 0 30 2º Colocado

VAGA - PARACATU/MG - Módulo 5: Marketing Pessoal, Apresentações (Impress) e Presença Digital instrutor/docente

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Igor de Oliveira Melo Borges 30 24 0 54 1ºColocado

VAGA - PARACATU/MG - Recrutador de Empregabilidade

nº Nome Nota T Nota E-1 Nota E-2 TOTAL Obs

1 Alda Kelly Neiva 20 0 0 20 desclassificada no item 4.8 - 1ª inscrição  05/02/2026 17:35:10

2 Alda Kelly Neiva 20 0 0 20 1ª Colocada

2ª inscrição 07/02/2026 16:46:16

Machado, data da assinatura digital

CHRISTOFFER C VITOR

p.pr Portaria nº 02/2026

mailto:editais@fadema.org.br

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA ASAS PARA O FUTURO NO IFTM - PROJETO 532

		2026-02-13T15:12:02-0300